

## مستطیل سبز

### گلایه دبیر کل از کمبودهای سخت افزاری باشگاه‌ها

دبیرکل فدراسیون فوتبال گفت:از نظر کیفیت در سطح بالای آسیا هستیم اما از نظر سخت افزاری مشکل داریم و برای حل این مشکل باید با کمک یکدیگر گام برداریم.هدایت ممینی دبیرکل فدراسیون گفت:باشگاه‌ها از رکان مهم برای برگزاری مسابقات محسوب می‌شوند. اگر می‌خواهیم که در فوتبال شاهد پیشرفت و توسعه بیش از پیش باشیم باید با هدف پیش رویم، باشگاه‌ها یکی از رکان مهم خانواده فوتبال هستند تا در امر برگزاری مسابقات و موارد دیگر به ما یاری برسانند.باید در کنار هم باشیم تا در رشد و توسعه فوتبال گام برداریم.

وی ادامه داد: همانطور که باشگاه‌ها از ما در امر برگزاری، برنامه ریزی و اجرای برنامه‌ها انتظار دارند، ما نیز انتظار داریم تا طبق پروتکل‌های فدراسیون فوتبال پیش روند و ما را به هدفمان که همانا توسعه و موفقیت است، برسیم.

ممینی افزود: از نظر کیفیت، منابع انسانی، هوادار و … در سطح بالای آسیا هستیم اما از نظر سخت افزاری مشکل داریم و برای حل این مشکل باید با کمک یکدیگر گام برداریم. ما در کنار باشگاه‌ها هستیم تا زیرساختها درست شود.

دبیرکل فدراسیون ادامه داد: در کنار موارد بالا بدون شک یکی از بخش‌های مهم مسائل انضباطی است، گاهی اوقات بی نظمی، بداخلاقی و موارد انضباطی شدتش بیشتر از حاشیه می‌شود که زحمات دوستان در ارکان مختلف دیده نمی‌شود.قطعا بدون ارکان قضائی و سازمان لیگ نمی‌توان مسابقات را به بهترین نحو پیش برد.

ممینی در پایان گفت: ما یک خانواده هستیم و باید هر یک از ارکانها وظایف خود را به خوبی انجام دهند. از کمیته انضباطی و ارکان قضائی تشکر می‌کنم چرا که واقعا از هیچ تلاشی برای ایجاد نظم و انضباط در فوتبال کشور دریغ نمی‌کنند.

### پرداخت حق میزبانی شرط اراکی‌ها برای پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه رسمی به باشگاه آلمینیوم اراک خواستار استفاده از ورزشگاه امام خمینی (ره) برای میزبانی از رقیبان خود در هفته‌های اول و سوم شد.پروژه مرمت و تجهیز و نوسازی ورزشگاه آزادی تهران و شرایط نامطلوب ورزشگاه تختی باعث شد تا استقلال و پرسپولیس در شروع بیست و چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر چاره‌ای جز میزبانی از رقیبان خود در استادیوم دیگر نداشته باشند.از این رو پرسپولیس تصمیم به انتخاب ورزشگاه امام خمینی (ره) شهر اراک گرفت تا آنجا از رقیب خود میزبانی کند. مسوولان پرسپولیس ظهر روز گذشته با ارسال نامه‌ای به باشگاه آلمینیوم اراک خواستار دریافت اجازه از آنها برای میزبانی از رقیبان خود در هفته‌های اول و سوم شد.باشگاه آلمینیوم اراک نیز آمادگی خود برای میزبانی از پرسپولیس را اعلام کرده است اما قصد دارد بابت هر میزبانی از پرسپولیس مبلغی را دریافت کند که سرخ‌ها نیز چاره‌ای جز پذیرش آن ندارند.رجاییان مدیرعامل آلمینیوم قرار است در پایان هفته جاری نشست با رضا درویش همتای خود در پرسپولیس داشته باشد تا تفاهم نامه‌ای برای برگزاری دو بازی این تیم در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک به امضا برساند.شایان ذکر است دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و ذوب آهن اصفهان پنجشنبه هفته جاری در هفته نخست لیگ برتر در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک برگزار می‌شود.

### سرمری پرسپولیس نگران نبود مدافع چپ بیست

باشگاه پرسپولیس در فاصله سه روز مانده به آغاز بیست و چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر همچنان موفق به جذب مدافع چپ تخصصی برای پر کردن جای خالی عبدالکریم حسن نشده است تا همین موضوع واکنش منفی طرفداران پرسپولیس را که علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی، علی نعمتی، وحدت هنانوف، مهدی ترابی، احمد گوهری و مهدی عبدی را هم از دست داده‌اند به همراه داشته باشد. باشگاه پرسپولیس پس از مذاکرات طولانی با یحیی عطی‌الله نتوانست او را به خدمت بگیرد تا این بازیکن راهی الاهلی مصر شود.سرخپوشان پایتخت سپس سراغ «ولت ناگی» رفتند تا او را از تیم پوشاک مجارستان بگیرند اما مذاکره با این بازیکن حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار هزینه روی دست پرسپولیس گذاشت تا درویش قید این بازیکن را هم بزنند.این در حالی است که سرخ‌ها بابت صدور رضایت‌نامه عبدالکریم حسن نزدیک به یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلار دریافتی داشته‌اند تا جذب بازیکنی با قیمت ناگی چندان کار سختی به نظر نیاید اما باز هم درویش حاضر نیست همین مبلغ را برای بازیکن جدید خرج کند.خوان کارلوس گاریدو سرمرهی پرسپولیس بر خلاف هواداران این تیم واکنش کاملا متفاوت به عدم جذب دفاع چپ در آستانه شروع لیگ برتر ۱۴۰۴-۱۴۰۳ داشته است.او به درویش اعلام کرده است جای هیچ مشکلی نیست و می‌تواند لیگ را با گزینه‌هایی همچون وحید امیری و مهدی احدی در دفاع چپ آغاز کند.با این حال گاریدو همچنان در حال چندان کار سختی با هدف گزینه دیگر مد نظرش است تا آنها را مجاب به بستن قرارداد با پرسپولیس کند.شایان ذکر است تیم فوتبال پرسپولیس مقابل ذوب آهن اصفهان پنجشنبه هفته جاری نخستین بازی خود در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر را برگزار می‌کند.

## ورزش

**دکتر شادگان: شانه حسن یزدانی را حین مسابقه ۴ بار جا انداختم**

# پشت پرده طلایی که از کف کشتی ایران پرید



شادگان با اشاره به شرایط سخت حسن یزدانی برای ادامه مبارزه، گفت: او ۵ دقیقه با یک دست کشتی گرفت و سعی می‌کرد مراقبت کند اما چون مفصل او ناپایدار بود با کوچکترین حرکتی باز هم دچار در رفتگی می‌شد.

وی در ادامه در پاسخ به این سوال که چرا

احسان امینی مربی تیم‌ملی کشتی آزاد پس از پایان مبارزه با او درگیری لفظی داشت، خاطرنشان کرد: مرتبه اول که من به روی تشک رفته مفصل شانه یزدانی می‌شد اما من طی صحبتی که با یزدانی داشتم احساس کردم می‌شود شناس مبارزه را به او داد. البته ۶ دانگ بودم تا هر وقت نیاز شد برای حفظ سلامتی‌اش مبارزه را قطع کنم.

دکتر شادگان در ادامه گفتگو با ایسنا، تصریح کرد: یزدانی در مبارزه فینال ۴ مرتبه دچار در رفتگی شد و مفصل او در رفت و من هر بار جا می‌انداختم. هر مرتبه هم با او صحبت می‌کردم و او اصرار داشت که مبارزه را ادامه بدهد. من هم مانعتی نمی‌کردم چرا که خطر بیشتری نداشت.

واقعیت این است در چنین شرایطی با هیچ کار دیگری مثل تیپینگ، بانداژ یا رعایت کردن برخی مسائل، نمی‌توان جلوی در رفتگی مجدد را گرفت. به همین دلیل است که در چنین شرایطی پزشکان دستور به توقف مبارزه می‌دهند.

نمی‌کنم واصرار به این کار داشت. وقتی

کشتی تمام شد و یزدانی پایین آمد، وظیفه مسئول پزشکی مسابقات این است که او یا هر ورزشکار مصدومی را همراهی کند

تا ببیند آیا نیازی به اقدامات درمانی دارد یا خیر. اینکار را با همه ورزشکاران انجام

می‌دهیم. من هم این کار را با آقای یزدانی کردم و با ایشان صحبت کردم آیا درد دارد و اینکه نیازی به اقدامات درمانی و مراقبت دارد یا خیر.

رئیس کمیسیون پزشکی اتحادیه جهانی کشتی ادامه داد: اما در این‌ حین آقای امینی که آنجا بسود اظهار نظرهایی با لفظ نامناسبی داشت که باید بانداژ می‌کردم تا دست یزدانی در نرود. من هم به ایشان توضیح دادم که چون تخصص و صلاحیت پزشکی ندارند این مبحث را ادامه ندهند. به هر حال با رفتار نامناسب ایشان من مواجه شدم. البته عصبانیت آقای امینی با توجه به مصدمیت و نتیجه یزدانی برایم قابل درک بود و همین باعث واکنش نامناسب ایشان شده بود اما به عنوان مربی باتجربه از او

انتظار داشتم بر خودش مسلط باشد و ادب و منش پهلوانی که از کشتی‌گیران و مربیان انتظار است را رعایت کنند. بدون شک آقای کاوه هم به اندازه ایشان ناراحت بودند اما رفتار مناسبی داشتند و مشاجره‌ای با هم نداشتیم. امیدوارم آقای امینی روی خودش

آبی‌ها در خطوط سه گانه تقویت شدند

## دور خیز استقلال برای قهرمانی با ۷ خرید



تهران را بسر تن کند. با توجه به خرید بازیکنانی مانند

«اندونگ» و «کاکوتا» او برای حضور در ترکیب اصلی کار سختی را در پیش خواهد داشت.

رامین رضاییان:بدون شک جنجالی‌ترین انتقال بازیکنان پیش از آغاز فصل بیست و چهارم مربوط به حضور رامین رضاییان در تیم استقلال تهران است. او که در دو فصل در سپاهان حضور داشت توانست عملکرد بسیار خوبی را از خود به نمایش بگذارد و با اینکه پیش از حضور در سپاهان در پرسپولیس ضویت داشت و حتی در دربی مقابل استقلال گلزنی و بارها اعلام کرده بود که به خاطر هواداران پرسپولیس راهی استقلال نمی‌شود اما خلف وعده کرد و با عقد قراردادی به مدت یک فصل شاگرد جواد نکونام شد.

رضانیان در مراسم برترین‌های لیگ برتر هم به عنوان مرد سال فوتبال ایران انتخاب شد تا با انگیزه دو چندان به استقبال دیدارهای فصل بیست و چهارم برود. این بازیکن در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا فصل گذشته هم بهترین عملکرد فردی را نسبت به سایر بازیکنان تیم‌های ایرانی از خود به جای گذاشت.

سامان فلاح:مدافع جوان فوتبال که سابقه حضور در تیم‌ملی بزرگسالان را در کارنامه خود دارد تصمیم به جدایی از گل گهر گرفت و استقلال‌ها برای جذب او رقم خوبی را به باشگاه گل گهر پرداخت کردند تا این مدافع جوان و بلند قامت به عنوان شاگرد جدید جواد نکونام انتخاب شود. نام سامان فلاح در دو سال اخیر جز نقل و

انتقالات گران قیمت فوتبال ایران به چشم می‌خورد و با توجه به سن کمی که دارد این‌س موقعیت برای او فراهم شده تا بیش از پیش خود را در زمین بازی نشان دهد. علیرضا کوشکی:بونگر ۲۵ ساله یکی دیگر از خریدهای تهران که در این فصل به عنوان بازیکنانی مانند «اندونگ» و «کاکوتا» یکی از مطرح ترین بازیکنان خارجی تاریخ لیگ برتر ایران است. این بازیکن فرانسوی - کنگویی سابقه حضور در تیم‌های مطرح فوتبال اروپا از جمله سویا اسپانیا، فولام و چلسی انگلیس را در کارنامه خود دارد و در تیم آمیان فرانسه هم با سامان قدوس هافبک تیم‌ملی ایران همبازی بوده است. در روزهای اخیر رسانه‌های گنگو به انتقاد از انتخاب کاکوتا پرداختند اما این بازیکن ۳۳ ساله تصمیم گرفته‌تا چالش جدیدی را این بار در آسیا و در کشور ایران همراه با استقلال تهران تجربه کند. در کارنامه کاری کاکوتا ۳ گل ملی برای تیم‌ملی گنگو دیده می‌شود و هواداران استقلال امیدوارند تا او پیام آور گل‌های سه امتیازی برای تیمشان باشد.

ذره بین

### آمریکا قهرمان المپیک شد

بازی‌های المپیک پاریس یک‌شنبه‌شب به پایان رسیده و ورزشکاران آمریکایی با گرفتن ۴۰ مدال طلا، ۴۴ نقره و ۴۲ برنز قهرمانی این بازی‌ها را برای کشورشان کسب کرده‌اند.چین با ۴۰ مدال طلا، ۲۷ نقره و ۲۴ برنز در مقام دوم و جاپان هم با ۲۰ مدال طلا، ۱۲ نقره و ۱۳ برنز در رده سوم جدول قرار گرفته است.استرالیا با ۱۸ مدال طلا، ۱۹ نقره و ۱۶ برنز در رده چهارم و فرانسه میزبان این مسابقات با ۱۶ طلا، ۲۶ نقره و ۲۲ برنز در جایگاه پنجم ایستادند.بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از ۲۶ جولای آغاز و در ۱۱ اگست سال جاری به پایان رسید که در آن یک هزار و ۵۰۰ ورزشکار در ۳۲ رشته ورزشی از سراسر جهان اشتراک کرده بودند.قرار است المپیک ۲۰۲۸ در شهر لوس آنجلس برگزار شود.

### ژاپن طلاهای کشتی را درو کرد

کشتی‌گیران ژاپنی با ۸ طلا توانست موفق‌ترین کشور در سه بخش آزاد، فرنگی و زنان شود.

پرونده رقابت‌های کشتی در المپیک پاریس بسته شد و نکته درخشان آن قدرت‌نمایی ژاپنی‌ها در سه بخش فرنگی، آزاد و زنان بود. کشتی‌گیران ژاپنی موفق شدند ۸ طلا در این سه بخش به دست بیاورند.

کشتی آزاد:۵۷ کیلوگرم: ری هیگوچی / ۶۵ کیلوگرم: کوتارو کیوکا

کشتی فرنگی: ۶۰ کیلوگرم: کینیچیرو فومیتا/۷۷ کیلوگرم: نانو کوساکا

کشتی زنان:۵۲ کیلوگرم: آکاری فوجیمای۵۷ کیلوگرم: سوسومی ساگورای۶۲ کیلوگرم: ساکورا موتوکی۷۶ کیلوگرم: یوکا کاگامی

تاکوتو اوتوگورو نیز قبلا مدال طلای وزن ۶۵ کیلوگرم بازی‌های المپیک توکیو را به دست آورد. با این حال اوتوگورو در مسابقات جهانی سپتامبر سال گذشته در دور سوم شکست خورد و به همین دلیل مربیان ژاپن مجبور شدند دوباره مراحل انتخابی برای حضور کشتی‌گیران در تیم‌ملی این کشور را شروع کنند.

کیوکا در دسامبر همان سال در جام امپراطور ژاپن، اوتوگورو را شکست داد و قهرمان شد. او پس از دست دادن پدرش یوشیماسا که به‌طور ناگهانی در ۴۸ سالگی درگذشت، گفت: می‌خواهم در المپیک طلا بگیرم و به او تقدیم کنم.

او در اوایل سال جاری جواز حضور در پاریس را به دست آورد و اکنون با شکست عموزاد قهرمان شد.

### جوایز ارزی برای ۳ مدال‌آور المپیک استان تهران

المپین‌های استان تهران که در بازی‌های المپیک پاریس موفق به کسب مدال نقره و برنز شدند، جوایز ارزی خود را از اداره کل ورزش و جوانان استان تهران دریافت می‌کنند.علی جوادی مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران قبل از اعزام ورزشکاران المپیک استان تهران به بازی‌های المپیک پاریس اعلام کرده بود که المپین‌های این استان در صورت کسب مدال جوایز ارزی دریافت خواهند کرد.در این دوره ۹ ورزشکار (ناهید کیانی و مینا نعمت زاده (تکواندو)، علی داوودی (وزنه برداری)، علی پاکدامن (شمشربازی)، امیرعلی آذر پیرا و یونس امامی (کشتی)، ندا شهنشوار (تنیس روی میز)، شرمینه چهل امیرانی (تیراندازی) و سامیار عبدلی (شنا) از استان تهران در بازی‌های المپیک پاریس حضور داشتند که ناهید کیانی و مینا نعمت زاده در رشته تکواندو و امیرعلی آذرپیرا در کشتی آزاد موفق به کسب مدال شدند. در این دوره از بین ۶۶ ورزشکار اعزامی، ۹ ورزشکار مربوط به استان تهران بود که دستاورد آن کسب یک مدال نقره و دو برنز بود.طبق قولی که مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران داده بود المپین‌های استان تهران در صورت کسب مدال طلا ۱۰ هزار یورو، نقره ۹ هزار یورو و برنز ۵ هزار یورو دریافت خواهند کرد.جوایز داری مدال آوران بعد از بازگشت از بازی‌های المپیک پاریس طی مراسمی توسط اداره کل ورزش و جوانان استان تهران به آن‌ها پرداخت خواهد شد.

### لبران جیمز: خوشحالم که کنار کری بومد

اسطوره تیم‌ملی بسکتبال آمریکا از همبازی‌شدن با استفن کری در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ابراز خوشحالی کرد.تیم ملی بسکتبال آمریکا با درخشش اسطوره‌هایی همانند لبران جیمز، استفن کری و کوین دورنت برای هفدهمین بار عنوان قهرمانی و مدال طلای المپیک را به دست آورد. لبران جیمز، فوق ستاره بسکتبال جهان، نیز در پایان این بازی‌ها عنوان MVP مسابقات را کسب کرد.جیمز درباره قهرمانی آمریکا در المپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت: این قهرمانی یک لحظه بسیار بزرگ برای بسکتبال آمریکاست، ما همه دور هم جمع شدیم و بدون توجه به مسائل مختلف برای یک هدف بزرگ جنگیدیم، خوشبختانه بدون توجه به اینکه در بازی‌های نلد کاتی و پیش از آغاز المپیک چه اتفاقاتی افتاد، با عملکرد یکنواخت و خوب برای رسیدن به هدف جنگیدیم و آن را به دست آوردیم؛ قهرمانی المپیک ۲۰۲۴ پاریس.اسطوره تیم‌ملی آمریکا افزود: همانطور که قبلا گفتم، فقط برای قهرمانی آمده بودیم و خوشحالمیم که این مهم به دست آمد. لبران جیمز درباره همبازی‌شدنش با استفن کری که مورد توجه اهالی بسکتبال جهان قرار گرفت، توضیح داد: قبلا استفن کری را با لیباس دیگر دیده و با هم بازی کرده بودیم اما اینک الان در تیم‌ملی با یکدیگر همبازی شدیم و اتفاق خوبی است. خوشحالم که کنار او هستم.او درباره قهرمانی‌هایش در المپیک نیز گفت: به نظرم این قهرمانی ما در المپیک ۲۰۲۴ پاریس یکی از بهترین‌ها و شاید بهترین آنها باشد. چیزی که الان وجود دارد، لذت بردن از این قهرمانی است.